Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O vereador Fábio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº1482/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo

Botogoski,  para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente  a  viabilização  e

instalação de uma área de lazer no Loteamento Vista Alegre.

JUSTIFICATIVA

A presença de um espaço recreativo nessa localização contribuirá para a qualidade

de  vida  da  população,  incentivando  atividades  saudáveis  e  fortalecendo  os  laços

comunitários. Além disso, a implantação desse espaço contribuirá para a segurança das

crianças,  que  poderão  usufruir  de  uma  área  planejada  para  sua  diversão  e

desenvolvimento.

Dessa forma,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que vote  favorável  a  esta  indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 11 de abril de 2025.

Fábio Pavoni

Vereador

		2025-04-14T09:14:22-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1